

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

CANDIDATURA DOMANDA PNRR: MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2

Realizzazione nuova mensa scolastica presso Scuola Primaria del Santuario sita in via Cimavalle

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	Q	R	S	T	U	V	W	X	Y	Z	
N° progressivo				Mq	€/mq	MI	€/MI	Mc	€/Mc	€/Me/Km	kg	€/kg	h	€/h	Nro	€/cad	quantità	Prezzo a corpo (Euro)	Kg	€/Kg	Totale (Euro)	% mano d'opera	€ oneri sicurezza	Vol di Capilotti	Pagina	
1																										
1.1							9,43															87,23	0,44	65.A10.A50.010	342	
1	*	#				57,00															537,51					
1.2					15,6																	36,17	0,24	65.A10.A40.030	341	
2	*	#		190,00																	2.964,00					
1.3									14,23													70,33	0,50	15.A10.A24.020	61	
3	*	#						120,00														1.707,60				
1.4									19,74													90,68	0,92	15.B10.B20.010	67	
4	*	#						10,00														197,40				
1.5									31,63																PR.A01.A15.020	473
5	*	#						10,00														316,30				
1.6									37,7																PR.A01.A01.015	472
6	*	#						2,08														78,42				
1.7									124,82													81,31	4,22	25.A05.A20.015	176	
7	*	#						3,50														436,87				
1.8																										
8	*	#						129,20	2,06						5							1.330,76	64,49	0,06	25.A15.A15.010	182
9	*	#						129,20	1,35						5							872,10	64,49	0,04	25.A15.A15.015	182

3.1					SISTEMA A CAPPOTTO IN POLIURETANO ESPANSO CICLO FINITO ACRILICO/SILOSSANICO - Isolamento termico a cappotto di pareti esterne regolari, prive di decori a rilievo e già preparate, provvisto di certificazione ETA, in classe di reazione al fuoco Eurclasse B, eseguito con pannelli rigidi di poliuretano espanso rigido, resistenza a trazione TR >=80 kPa, densità circa 35kg/m3, conforme EN 13163, dotati di marcatura CE, rispondenti ai C.A.M. (Requisiti Ambientali Minimi) secondo D.M. 11/10/2017, conducibilità termica lambda 0,025-0,028 W/mK secondo EN 12667, posati a giunti accostati, ancorati al supporto murario sottostante mediante l'ausilio di malta adesiva minerale a base di calce/cemento bianco, stesa lungo tutto il perimetro del pannello, per punti centrali e comunque per una superficie non inferiore al 40% dell'area del pannello, completo di intonaco sottile armato con rete in fibra di vetro >= 165gr/m2, comprensivo di tasselli ad espansione in PVC certificati ETAG 004, di eventuali rondelle copritassello, di rinforzi diagonali in corrispondenza della aperture, di parasigoli, di gocciolatoi, di primer pigmentato e di rivestimento di finitura acril-silosanico fibrato ad alta resistenza, diffusione del vapore classe V1, permeabilità all'acqua classe W2	93,53														40,10	1,80		20_A44_A07_025	116	
31	*	#			Isolante solai livello terra: con pannelli spessore 80mm	174,00													16.274,22						
3.2					Massetto semplice o armato per formazione di pendenze su coperture piane o Simili, costituito da impasto cementizio dosato a 200 kg di cemento 32.5R e argilla espansa, granulometria 8/20 mm dello spessore medio 5 cm.	23,23													45,25	0,39		20_A48_A10_020	123		
32	*	#			Realizzazione massetto alleggerito pavimentazione	174,00													4.042,02						
3.3					Piastrelle di gres porcellanato, tinta unita, colori chiari o intermedi, spessore 8 mm, finitura antiscivolo dimensioni cm 10x10 20x20 30x30.	31,01																PR_A20_A50_015	519		
33	*	#			Fornitura piastrelle pavimento	174,00													5.395,74						
3.4					Solo posa in opera di pavimento, in piastrelle di cotto, grès rosso, grès porcellanato, klinker, con adesivo cementizio classe C2E, tipo di fuga "a giunto unito", inclusa la sigillatura dei giunti con apposito stucco cementizio.	23,04													91,02	0,88		20_A65_C10_040	142		
34	*	#			Posa in opera pavimento	174,00													4.008,96						
3.5					SISTEMA A CAPPOTTO IN POLISTIRENE (EPS) AD ALTA PRESTAZIONE CICLO FINITO ACRILICO/SILOSSANICO - Isolamento termico a cappotto di pareti esterne regolari, prive di decori a rilievo e già preparate, provvisto di certificazione ETA, in classe di reazione al fuoco Euroclasse E, eseguito con pannelli rigidi di polistirene espanso sinterizzato, resistenza a trazione TR >=150 kPa, densità circa 20kg/m3, conforme EN 13163, dotati di marcatura CE; rispondenti ai C.A.M. (Requisiti Ambientali Minimi) secondo D.M. 11/10/2017, conducibilità termica lambda <=0,031 W/mK secondo EN 12667, posati a giunti accostati, ancorati al supporto murario sottostante mediante l'ausilio di malta adesiva minerale a base di calce/cemento bianco, stesa lungo tutto il perimetro del pannello, per punti centrali e comunque per una superficie non inferiore al 40% dell'area del pannello, completo di intonaco sottile armato con rete in fibra di vetro >= 150gr/m2, comprensivo di tasselli ad espansione in PVC certificati ETAG 004, di eventuali rondelle copritassello, di rinforzi diagonali in corrispondenza della aperture, di parasigoli, di gocciolatoi, di primer pigmentato e di rivestimento di finitura acril-silosanico fibrato ad alta resistenza, diffusione del vapore classe V1, permeabilità all'acqua classe W2																				
35	*	#			Isolamento copertura XPS: con pannelli spessore 80mm	200,00	68,21												13.642,00	50,06	1,80	20_A44_A03_025	115		

61	*	#	strato di finitura a base di calce idraulica naturale NHL 3,5 (EN459-1) e sabbie calcaree classificate, granulometria < 0,6 mm.	469,00	8,01															3.756,69	72,42	0,23		PR.AC0.A50.005 20.A54.B30.040	134					
62			Piastrelle di gres porcellanato, tinta unita colori chiari o intermedi, spessore 8 mm finitura naturale, dimensioni cm 10x10 20x20 30x30.		19,46																			PR.AC0.A50.005 20.A54.B30.040	519					
62	*	#	Fornitura piastrelle gres per rivestimenti	14,40																	280,22									
63			Solo posa in opera di rivestimento, realizzato senza particolari difficoltà di esecuzione, in piastrelle di cotto, grès porcellanato, klinker, con colla, inclusa sigillatura dei giunti con stucco minerale stabilizzato con calce naturale NHL 5. Dimensione piastrelle da 0,01 a 0,10 mq e lato lungo inferiore a 45 cm		30,09																	90,57	1,04		20.A56.F10.010 143					
63	*	#	Posa in opera rivestimenti locali lavandini e lavaggio stoviglie	14,40																		433,30								
64			Tinteggiatura di superfici murarie esterne, con idropittura a base di resine silossaniche (prime due mani)		9,72																	37,03	0,18		20.A90.A20.030 170					
64	*	#	Tinteggiatura superfici esterne	165,00																		1.603,80								
			TOTALE VOCE 6: LAVORI DI FINITURA																			16.199,72								
			ALLESTIMENTO CANTIERE E ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO																											
65		#	Allestimento area cantiere: predisposizione zone di stoccaggio materiali, aree di lavoro, apprestamenti e posizionamento segnaletica, recinzione cantiere, mantovane e trabattelli, DPI, oneri Covid-19 (STIMA 4% IMPORTO LAVORI)																			12.215,97			dia analisi prezzi					
			TOTALE VOCE 7: ALLESTIMENTO CANTIERE E ONERI SICUREZZA																			12.215,97								
																							TOTALE			317.615,13				

Legenda colonna B:

*	voce compresa nel Prezzario Opere Edili ed Impiantistiche – Regione Liguria – anno 2022
°	voce di mercato
(**)	voce compresa nel Prezzario Opere Edili ed Impiantistiche – Regione Liguria – anno 2021 (non ancora aggiornata nel 2022)

Legenda colonna C:

#	voce comprensiva degli utili d'impresa e spese generali
^	voce non comprensiva degli utili d'impresa e spese generali

N.B. Le misure e le dimensioni precise di tutte le opere andranno rilevate dall'impresa aggiudicatrice, prima di effettuare l'ordine dei materiali, sotto la propria responsabilità

I prezzi sono al netto dell'I.V.A.